
Area: Funzioni non fondamentali
Settore: Polizia e Protezione Civile
C.d.R.: Protezione Civile e Attività Produttive
Servizio: UOA Programmaz/promozione economica
Unità Operativa: UOA Programm.e promozione economica
Ufficio: UFF. ATT.PRODUTTIVE/SVILUPPO ECONOM

DETERMINAZIONE

Determina n. 1697 del 22/11/2024 Treviso, 22/11/2024 

Oggetto: ATTIVITA' PRODUTTIVE. ACCERTAMENTO SOMME RISCOSSE RELATIVE A PERMESSI RAC-
COLTA FUNGHI MESE DI OTTOBRE 2024.

Premesso che:

– la L.R. del Veneto 19/08/1996, n. 23, "Disciplina della raccolta e commercializzazione dei fun-
ghi epigei  freschi e  conservati", come modificata e  integrata, delega alle Comunità Montane e  
alle Province, nel rispetto delle relative competenze, gli adempimenti previsti per la raccolta 
funghi;

– la DGR n. 739 del 02/05/2012 chiarisce gli adempimenti a carico degli Enti delegati, come pre-
visti dalla L.R. del Veneto 31/01/2012, n. 7, che modifica e integra la L.R. 23/1996;

– il Decreto del Presidente della Provincia di Treviso n. 148/2024 del 02/07/2024, ha fissato le di-
sposizioni amministrative per la raccolta dei funghi per l'anno 2024;

Dato atto che sono stati versati alla Provincia di Treviso Euro 1.670,00.= relativi a per-
messi di raccolta funghi epigei 2024, mese di Ottobre 2024;

Ritenuto necessario accertare l'entrata giuridicamente perfezionata, interamente esigibi-
le nell'anno in corso, per la somma complessiva di Euro 1.670,00.=, relativa a versamenti effet-
tuati nel mese di Ottobre 2024;

Tutto ciò premesso e considerato,

IL DIRIGENTE
Visti:

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Determ. n. 1697 del 22/11/2024 pag. 1/2



- la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle unio-
ni e fusioni di comuni”;

- la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative provin-
ciali";

- gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

- Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 44/2023 del 20/12/2023 avente ad oggetto: "AP-
PROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCU-
MENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI" e successive modifiche ed 
integrazioni;

- Visto il Decreto del Presidente n. 243/2023 del 27/12/2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026." e successive modifiche ed integrazioni

DETERMINA

1. di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in nar-
rativa esposto;

2. di accertare la somma di Euro 1.670,00.=, riscossa relativa a versamenti effettuati a favore 
della Provincia di Treviso, nel mese di Ottobre 2024, relativi a permessi per la raccolta funghi 
epigei 2024, imputandola come indicato nell'allegato che fa parte integrante del presente prov-
vedimento;

3. di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso parere tecnico favorevole da 
parte del Dirigente Responsabile, ai sensi dell'art. 147 Bis D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e art. 8 del 
Regolamento del sistema integrato dei controlli interni.

IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1697 del 22/11/2024 pag. 2/2


